

לחברים ולחברות שלום רב,

אלו ימים לא קלים עבור החברה הדתית בישראל. עם חשיפתה של פרשת הרב אלון עולות בנו תחושות של מבוכה, בלבול וכאב המשמשות בערבוניה. לאור חשיבות הסוגיה הקדשתי לה מאמר המובא בגוף הגיליון, ובו אני מנסה להצביע על כמה תהליכי עומק העוברים על הציונות הדתית בשנים האחרונות. בדברים שלהלן ברצוני לדווח לחברים על כמה מהפעילויות המרכזיות של התנועה בחודשים האחרונים.

בטוחני כי בין קוראי דעות אין איש שלא שמע על הסערה התקשורתית שהתעוררה סביב השתתפותה של תנועת בני עקיבא בצעדת ה"ה. דבר פחות ידוע הוא שתנועת נאמני תורה ועבודה הייתה בין המובילים של הפולמוס בעניין, מתוך מטרה להביא לבירור ולדיון על אתוס הצניעות וההימנעות משירת נשים לעומת החשיבות של החיבור עם כלל ישראל. אנו גאים על שפולמוס זה הביא לדיון ולליבון על דרכן של בני עקיבא ושל הציונות הדתית, כמעט בכל בית בציבור זה. בעקבות הפולמוס בבני עקיבא קמו מאות צעירים ברחבי הארץ: מדריכים, חניכים ובוגרי בני עקיבא, והראו שבכוחם להשפיע. בעזרת כמה ארגונים שנתנו במה לנוער לומר את דברו, וביניהם פרויקט הנוער "עת לעשות" של נאמני תורה ועבודה, הועבר מסר חד-משמעי: אנו לא מסכימים להפרדת הצעדה בעקבות שיירת ה"ה, ולפירוד משאר העם! מחאתם של אלו, והצהרתם של חניכים רבים כי כוונתם להשתתף בצעדה המקורית, בחולצות תנועה ודגלים, הביאו את בני עקיבא לחשיבה מחודשת, אשר תוצאותיה ניכרות. אני סבור כי אחד מתפקידינו המרכזיים הוא לעורר לחשיבה ולבירור של זהותנו ושל

ערכינו, ובייחוד להביא להבנה שיש יותר מאפשרות אחת להיות ציוני דתי.

הסערה על דרכה של בני עקיבא העלתה מחדש את הצורך לפתח דור חדש שיהיה פעיל וישפיע על הנעשה בקרב נוער הציונות הדתית. עלינו ללמוד מאירועים אלו שגורל הצעירים נתון בידינו. אם נבחר להשמיע את קולנו, מההקשר החברתי המצומצם שאנו חיים בו, ועד למאמצים ציבוריים כגון אלו, נזכה לחיות בעולם דתי שהשתתפנו בבנייתו ובעיצובו, ולא רק במציאות שנבנתה עבורנו והוכתבה לנו על ידי אחרים. אנו מחזקים את ידי צעירינו וקוראים להם להמשיך להשפיע ולהוביל מגמות חיוביות בבני עקיבא ובציבור הדתי בכלל, ולקדש שם שמיים ברבים.

המתעניינים בקידום מגמות חיוביות בקרב הנוער, מוזמנים ליצור קשר בטלפון 052-3819613 או במייל et.lasot@gmail.com, או להיכנס לעמוד "עת לעשות" בפייסבוק.

כמו כן, פרויקט החוברות מתחיל לקרום עור וגידים: החוברת הראשונה, העוסקת בנושא היחס למדינה, לשלטון החוק ולדמוקרטיה, יצאה ממש עכשיו מבית הדפוס. חוברת זו אמורה לתת מענה וחיזוק רעיוני לדור הצעיר. אנו מזמינים אתכם לרכוש חוברות ולהפיצן. לפרטים נא ליצור קשר עם משרדי התנועה.

בשבת פרשת "משפטים" התקיים סוף-שבוע מרתק בים המלח, שמשך משתתפים רבים. במהלך השבת שמענו הרצאות רבות והתכנסנו לדיונים ערים בסוגיות שונות הנוגעות למעמדם של הרבנים והרבנות מול האוטונומיה והריבונות האישית. יצאנו מהשבת הזאת בתחושה שאנו שותפים

נאמני תורה ועבודה

לתהליך חשוב העובר על הציונות הדתית, ושיש בפנינו אתגרים רבים וחשובים.

נוסף לכך, לאחרונה קיימנו חוג בית בנושא "הפרדה בבתי הספר היסודיים". חוג הבית, בהשתתפות גב' רבקה צ'רקה (לשעבר המפקחת הארצית על חינוך לחיים במשפחה ובחברה בחמ"ד), דן בהשלכות החינוכיות של תהליך ההפרדה העובר על החינוך היסודי. תופעה זו, אשר מגיעה היום עד לגני הילדים, עלולה להוביל לשינויים בעייתיים מאוד ביכולת לחנך לצניעות אמיתית, לחיי תורה ולהשתלבות בעולם הרחב. אנו נשמח מאוד לשתף פעולה עם יוזמות נוספות של חברי תנועה החפצים בארגון חוגי בית מסוג זה, שיעסקו במגוון

הסוגיות שהתנועה מעורבת בהן. התנועה ממשיכה, בעזרת פעיליה הרבים, בהתגייסות למען יום העגונה, בעשייה לוביסטית בנושא הצעת החוק להרחבת בתי הדין, בפעילות למען רב ראשי ציוני לעיר ירושלים, ועוד ועוד. גם בתחום החינוך, המוקד למען צדק חברתי בחינוך הדתי עובד בדרכים רבות למען חיזוק הממ"דים. הנכם מוזמנים להצטרף ולתמוך בעשייה הרבה - הן בהתנדבות, הן בתמיכה כספית. היו שותפים לחיזוק ערכי הפתיחות והכבוד ההדדי בחברה הדתית.

לסיום, ברצוני לברך את חברי ההנהלה החדשים: שלומית שטרן-חזן, מני אריאב, רזי בן יעקב, הרב ד"ר אבי קדיש ותהילה נחלון-פרידמן. אני משוכנע שיחד נקדם את התנועה ונמשיך את העשייה החשובה לטובת עמנו ומדינתנו.

בברכת חברים וחברות לתורה ועבודה, יונתן בן הראש, יו"ר

עורך: עמרי שאשא **מערכת:** אפרת ביגמן, יונתן בן הראש, חגית ברטוב, משה מאיר, נתנאל עודד, מוטי פרי, יאיר פרץ, חנן מזא"ה, רבקה רוזנר
עריכת תמונות ועיצוב גרפי: דנה שחם **עריכה לשונית:** סילי נאור
כתובת המערכת: דובנוב 7, תל אביב 64732 **טלפון:** 03 6072739
דוא"ל: deot.ta@gmail.com **תמונת השער:** Daquella manera's
תגובות ותקבלנה בברכה

דעות

יוצא לאור בהוצאת נאמני תורה ועבודה ומרכז יעקב הרצוג ללימודי יהדות

De'ot 46 March 2010

Ne'emanai Torah Va'Avodah & The Yaacov Herzog Center